Nach einer Copie im alten Copialbuche.

CLXIV. Markgraf Johann verleiht der Gölde der Elenden Eigenthum und Steuerfreiheit von einer Getreide-Rente im Dorfe Egin, am 10. März (?) 1315.

In nomine domini amen. Nos Johannes, dei gratia Brandenburgensis et Lusatie Marchio, presentibus publice profiteur, quod ad laudem dei omnipotentis ejusque sancte genitricis et virginis Marie et omnium sanctorum, ad salutem quoque animarum, nostre videlicet et dilecte matris nostre ac patris nostri pie recordationis, domini Hermanni, quondam Brandenburgensis Marchionis, et aliorum predecessorum ac successorum nostrorum et omnium fidelium defunctorum fidelibus nostris Burgensibus in civitate nostra Brandenburg, qui dicuntur et sunt fratres kalendarum exilii, proprietatem dedimus et damus presentibus trium chororum filiginis, quos habent in redditibus in villa Etzin, minus quatuor modiis, cum quibus redditibus et aliis elemosinis peregrinos fovent et ipsis mortuis corpora tumulant, pia caritatis opera exercentes. Mandamus igitur et volumus, ut nullus advocatorum nostrorum vel officiarum de dictis tribus choris minus quatuor modiis aliquam precariam exigat aut servitium privatum vel commune, sed volumus eosdem fratres Kalendarum exilii in eisdem bonis

gaudere perpetua libertate. Hujus rei testes sunt Cristianus de gerhardestorp, Hentzke de grobene, Buffe de Mylaw, Henningus de Vorland et locstede, milites, et Eghardus de Bardeleue, Marfchalcus noster, et plures alii fide digni. Actum et datum ibidem in Brandenburgk, anno domini M^o. CCC^o. XV^o. die martyrum.

Nach einem Transsumt in einer Urkunde vom Jahre 1509.

Gedruckt bei Buchholz IV. B., Anhang, S. 169, Nr. 149 mit der falschen Jahreszahl 1310 die 15. Martii. Buchholz mußte sich mit dem freilich unbestimmten Datum die martyrum nicht zu behelfen und traf daher vermuthlich jene Abänderung. Es sind zwei dies martyrum, indem die Martyres XLII auf den 10. März und die Martyres XXIII auf den 5. August fallen. Höchst wahrscheinlich ist hier der 10. März gemeint, da Markgraf Johann sich nach andern Urkunden dieses Jahres im April zu Brandenburg, dagegen im Juli und September zu Eberswalde aufhielt, wahrscheinlich daher auch im August zu Eberswalde verblieb.

CLXV. Der Margraf Woldemar verpfändet das Dorf Bornewitz an das Domcapitel, am 9. Aug. 1315.

Nos Woldemarus, dei gratia Brandenburgensis et de Lusatia marchio, recognoscimus — quod honorabilibus viris, dominis Johanni preposito priori totique capitulo ecclesie Brandenburgensis obligamur justo obligationis titulo in centum marcis (argenti Brandenburgensis *) et ponderis in festo purificationis beate Marie virginis post datum presentium affuturæ proxime finaliter perfolvendis. Proinde eidem dominis villam nostram Bornewitz nomine pignoris duximus obligandam, dantes in hujus facti evidentiam firmiter presentes litteras nostri sigilli munimine roboratas, presentibus testibus idoneis scilicet reverendo domino Friderico, Brandenburgensis ecclesie episcopo, nobilibus viris Hermanno de Barbey et Gunthero comite de Kevernberg, Mathia de Bredow, nostro advocato, Everardo preposito in Stolp nostre curie capellano et notario, cum aliis pluribus fide dignis. Actum et datum in antiqua civitate Brandenburg, anno domini M. CCC. XV. in vigilia beati Laurentii martyris.

Nach einer Copie im alten Copiare.

CLXVI. Der Markgraf Woldemar erlaubt dem Domcapitel eine Windmühle bei Garlitz zu bauen, am 22. Aug. 1315.

— nos Woldemarus, dei gratia Brandenburgensis et de Lusatia marchio, dedimus et per presentes literas damus, honorabilibus viris dominis preposito, priori totique capitulo ecclesie Brandenburgensi liberam facultatem construendi ventimolam in campis ville Garfeliz pro eorum et incolarum ejusdem ville commodo et profectu, nolentes ipsos in hoc per nos nostrosque advocatos aut officiales etiam quoscumque aliquater impediri, dantes super hoc presentes litteras nostri sigilli munimine roboratas. Actum et datum in novo Landesberg anno domini millesimo trecentesimo quinto decimo in octavo die assumptionis beate Marie virginis.

Nach dem Originale.

*) Diese beiden Worte fehlen im Texte, müssen aber offenbar ergänzt werden.